
アクシネット ジャパン インク（本社：東京都港区 代表取締役社長：岡本 好生）が展開するブランド「TITLEIST（タイト
リスト）」は、NEW「T-SERIES（Tシリーズ）」アイアンを2023年8月25日より発売いたします。

世界中のゴルファーから高い信頼を集めるT-SERIESアイアンに、「T100」 「T150」 「T200」 「T350」の新たな4モ
デルが登場します。理想のアイアンショットに導く3要素「飛距離の精度」「ばらつきの抑制」「適切な落下角度」を最大
限に発揮するために開発されたNEW T-SERIESアイアンは、かつてないパフォーマンスとフィーリングを提供します。

NEW タイトリスト「T-SERIES」 アイアン登場
2023年8月25日発売

PERFORMANCE IN EVERY FORM
すべてのショットに理想のパフォーマンスを

タイトリスト アイアンは過去9シーズン連続（過去19シーズンのうち18シーズン）でPGAツアー使用率
No.1を獲得。T100アイアンは、2019年にツアーデビューを果たした初代モデルから、世界のトッププ
レーヤーによって最も使用されるアイアンモデルであり続けています。
NEW T-SERIESアイアンは、2023年6月に行われた「メモリアル・トーナメント」でツアーデビューし、世
界最高レベルのプレーヤーが続 と々スイッチしています。また、現在PGAツアーのタイトリスト ブランドア
ンバサダーのうち、約80％のプレーヤーが2種類以上のモデルのアイアンをコンビネーションしています。
タイトリストのアイアンはパフォーマンスを最適化するためのコンビネーションアイアンとしてもセッティ
ングしやすいパフォーマンス、デザイン、ロフト構成になっています。

WHEN EVERY SHOT COUNTS
すべてはその一打のために

タイトリスト ニュースリリース　2023年8月

-　1　-

「NEW T-SERIESアイアンは、最新のツアーフィードバックに基づくタイトリスト独自のアプローチによって完成しました。細部までこだわった
美しいルックスと心地よいフィーリングをもって、最大限のパフォーマンスを提供します。すべてのモデルで、これまでのタイトリストアイアンを
超える優れたパフォーマンスを発揮します」 ―タイトリストゴルフクラブ マーケティング責任者／ジョシュ・タルギ

●キャメロン・スミス［T100（#5-9）］  ●キャメロン・ヤング［T100（#4-5）］  ●ジャスティン・トーマス［T100（#4）］  ●トム・キム［T200（#3）・T100（#4-9）］  
●ブライアン・ハーマン［T200（#5）］  ●トム・ホジー［T100（#4）］  ●キャメロン・デービス［T100（#3-5）］  ●スコット・ストーリングス［T200（#4）・T100（#5-9、PW）］
●デイビス・ライリー［T100（#4）］  ●ジョーダン・スミス［T100（#4）］  ●ベン・テイラー［T100（#4-9）］  ●リー・ホッジス［T100（#4-6）］  ●ボウ・ホスラー［T200（#5）］
●アン・ビョンフン［T200（#3）・T150（#4-5）］  ●キム・ソンヒョン［U505（#2）・T150（#4）・T100（#5-9、PW）］   ●ガリック・ヒーゴ［T100（#4-9、PW）］
●幡地 隆寛プロ［T100(#4-P)］　●阿久津 未来也プロ［T200（#5）］　●副田 裕斗プロ［T200（#3）, T100（#4-9)］他

NOW ON TOUR NEW  T-SERIES アイアンにスイッチした主なプレーヤー

※ダレル・サーベイ社調べ　※2023年7月現在



T100 アイアン
SUP-10（#3-#7）、軟鉄 （#8-W）、
タングステン・ニッケル（#3-#7）
鍛造
ニッケルクロームメッキ（ブラッシュドクローム仕上げ）
Dynamic Gold （S200）［トゥルーテンパー社製］ 　　 

N.S.PRO MODUS³ TOUR 115（S［日本シャフト社製］ ）

Titleist Universal 360 Grip

6本セット（#5-P） ¥165,000（税込）
別売（#3、#4、W50） 1本/¥27,500（税込）
日本

：
：

：
：
：

：

：

：

品 名
ヘッド 素 材

ヘッド 製 法
ヘッド仕上げ
シ ャ フ ト

グ リ ッ プ

価 格

原 産 国

※スペックは2023年8月現在。　※ゴルフクラブには生産公差がございます。予めご了承ください。
右用： #3/#4/#5/#6/#7/#8/#9/P/W（50）　左用： #3/#4/#5/#6/#7/#8/#9/P　※赤字はカスタムモデル

PGAツアーで最も信頼されているT100アイアンは、科学的なテスト
とツアーからのフィードバックに基づき、世界のトッププレーヤーが求
める安定性と確かなフィーリングを両立するために大きな進化を遂
げています。再構築されたデュアルキャビティ鍛造構造とインパクトエ
リアをサポートするキャビティバックバー構造によって、抜群のフィー
リングと安定性を生み出すことに成功。スコアリングショットの精度を
次のレベルへと引き上げます。

フィーリングが
さらに向上
T100の鍛造デュアル
キャビティ構造は、打球
面の裏側をしっかりと
サポートするバック
バーを最大の特徴と
し、さらにソリッドな打
感を生み出すことに成
功しています。

弾道を最適化する
高密度タングステン
D18高密度タングステンと航
空産業で採用される最新のロ
ウ付けプロセスによって、ヘッド
パーツの溶接点を無くすこと
で、より精密な重心設計を実
現。さらに高い慣性モーメント
と最適なインパクト条件をプ
レーヤーに提供します。

研ぎ澄まされた
コントロール性能
ボディ構造の再設計を行う
だけでなく、高精度のCNC 
フェースミーリングプロセ
スを採用し、フェースの平面
精度と精密な重量管理を実
現。弾道コントロール性能
と安定性が大きく向上して
います。

ソールの抜けが
大きく向上
ツアープレーヤーのフィード
バックとボーケイウェッジの
開発チームとの連携によっ
て、ソールのトレーリング
エッジをよりスムーズにデザ
イン。インパクトエリアでの
地面抵抗を減らし、素早い
抜けをサポートします。

「我々アイアン開発チームは定評あるT100のフィーリングとパフォーマンスをさらに向上させるために、あらゆる努力をしてきました。前モデル
同様、鍛造製法、デュアルキャビティ構造を採用していますが、これらでさえもすべて再設計された新しい技術によってリフレッシュされていま
す。とくにバックバーの効果を強化し高精度CNC加工を採用したことで、さらなる軽量化と余剰重量の創出に成功。優れた打感・打音を大きく
向上させながら、重心設計を精密にコントロールし周辺重量配分を徹底することで、より許容性の高いアイアンパフォーマンスを達成していま
す。精密なCNCミルドフェースの高い平面精度とシャープな溝が想像を超える安定したスピンとキャリーの実現に大きく貢献しています」

―アイアン開発責任者／マーニ・アイネス

タイトリスト ニュースリリース　2023年8月
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プレーヤーズアイアン

ベストを求め続ける
ベタープレーヤーへ

ツアーが認めた精密なコントロール性能と比類なき打感

PLAYER'S IRON

スペック

ロフト角（°）

ライ角（°）

クラブ長さ（インチ）

クラブ重さ
　 （g）

Dynamic Gold （S200）

N.S.PRO MODUS³ TOUR 115（S）

#4

24

61.5

38.5

#3

21

61

39

#5

27

62

38

#6

30

62.5

37.5

#7

34

63

37

#8

38

63.5

36.5

#9

42

64

36

P

46

64

35.75

W

50

64

35.5

［#5］約426／［#7］約439

［#5］約416／［#7］約429

NEW

PERFORMANCE & TECHNOLOGY

SPECIFICATIONS

イメージ



T150 アイアン
SUP-10（#4-#7）、軟鉄 （#8-W）、
タングステン・ニッケル（#4-#7）
鍛造
ニッケルクロームメッキ（ブラッシュドクローム仕上げ）
N.S.PRO MODUS³ TOUR 120（S）［日本シャフト社製］ 

N.S.PRO MODUS³ TOUR 105（S）［日本シャフト社製］ 

Titleist Universal 360 Grip

6本セット（#5-P） ¥165,000（税込）
別売（#4、W48） 1本/¥27,500（税込）
日本

：
：

：
：
：

：

：

：

品 名
ヘッド 素 材

ヘッド 製 法
ヘッド仕上げ
シ ャ フ ト

グ リ ッ プ

価 格

原 産 国

※スペックは2023年8月現在。　※ゴルフクラブには生産公差がございます。予めご了承ください。
右用： #4/#5/#6/#7/#8/#9/P/W（48）　左用： #4/#5/#6/#7/#8/#9/P/W（48）　※赤字はカスタムモデル

ボールスピードと許容性の向上を目指して新たに開発されたT150ア
イアン。タイトリスト独自のマッスルチャンネルをよりフェース近くに配
置することで、大きな飛びとしっかりとした打感を生み出します。新し
い高精度のCNCプロセスにより、フェースの平面精度が向上し、正確
なボールコンタクトと弾道コントロールを実現。ツアーアイアンにさら
なる飛距離と安定性を提供します。

打感と一貫性が
さらに向上
マッスルチャンネルを
フェースに近づけ、
ボールスピード向上と
ソリッドな打感を実
現。高精度CNCミル
ドフェースが最高レベ
ルの安定性を生み出
します。

弾道を最適化する
高密度タングステン
D18高密度タングステンと航空
産業で採用される最新のロウ付
けプロセスによって、ヘッドパー
ツの溶接点を無くすことで、より
精密な重心設計を実現。さらに
高い慣性モーメントと最適なイ
ンパクト条件をプレーヤーに提
供します。

最新の
ツアープロファイル
さらに安心感を与える
ヘッド形状になるよう、厚
めのトップブレードとプロ
ファイル（輪郭）を採用。ツ
アーアイアンのシャープな
外観をキープしたまま許
容性と安心感をアップさ
せます。

「T150とT100の構造的な違いは、再設計されたバックバーとマッスルチャンネルにあります。T150のマッスルチャンネルはフェースにより近
い位置に配置され、D18高密度タングステンをトゥ・ヒールに使用した重心設計によって、より厳密な距離コントロールが可能となりました。
（前シリーズの）T100・Sではヘッドが小さく感じられるプレーヤーもいたことから、T150ではトップブレードの厚みをわずかに増やし安心感
をプラス、ソール幅を広くすることで低重心化も実現しています。全ての番手で T150を選択するだけでなく、コンビネーションセットの一部と
してT150を取り入れることで、クラブセッティング全体にわたって理想的なボールスピードと打ち出しを得ることも可能になります」

―アイアン開発責任者／マーニ・アイネス

ソールの抜けが
大きく向上
ツアープレーヤーのフィード
バックとボーケイウェッジの
開発チームとの連携によっ
て、ソールのトレーリング
エッジをよりスムーズにデザ
イン。インパクトエリアでの
地面抵抗を減らし、素早い
抜けをサポートします。

タイトリスト ニュースリリース　2023年8月
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FORGED PLAYER'S DISTANCE IRON

フォージド プレーヤーズ ディスタンスアイアン

T100にさらなる飛距離と
許容性を求めるプレーヤーへ

T100同等の精密な弾道と打感にスピードをプラス

イメージ

スペック

ロフト角（°）

ライ角（°）

クラブ長さ（インチ）

クラブ重さ
　 （g）

N.S.PRO MODUS³ TOUR 120（S）

N.S.PRO MODUS³ TOUR 105（S）

#4

22

61.5

38.5

#5

25

62

38

#6

28

62.5

37.5

#7

32

63

37

#8

36

63.5

36.5

#9

40

64

36

P

44

64

35.75

W

48

64

35.5

［#5］約412／［#7］約425

［#5］約403／［#7］約417

PERFORMANCE & TECHNOLOGY

SPECIFICATIONS

NEW



T200 アイアン
17-4 ステンレス（ボディ）、SUP-10（フェース）、
タングステン・ニッケル（#5-#8）
鍛造（フェース）、鋳造（ボディ）
ニッケルクロームメッキ（ミラー仕上げ）
N.S.PRO 105T（S）［日本シャフト社製］ 

N.S.PRO 880 AMC（S）［日本シャフト社製］ 

TENSEI AV BLUE AM（S）［三菱ケミカル社製］

Titleist Universal 360 Grip

6本セット（#5-P） ¥165,000（税込）
別売（W48） 1本/¥27,500（税込）
日本

：
：

：
：
：

：

：

：

品 名
ヘッド 素 材

ヘッド 製 法
ヘッド仕上げ
シ ャ フ ト

グ リ ッ プ

価 格

原 産 国
※スペックは2023年8月現在。　※ゴルフクラブには生産公差がございます。予めご了承ください。
右用： #5/#6/#7/#8/#9/P/W（48）　左用： #5/#6/#7/#8/#9/P/W（48）　※赤字はカスタムモデル

T200アイアンに採用された新構造のすべてがツアーレベルのソリッ
ドな打感を実現しています。ヘッド全体の剛性をアップさせ、進化した
マックスインパクトテクノロジーを採用することでフェースの広範囲で
抜群の打感とスピードパフォーマンスを発揮。高密度タングステン、抜
けの良い新ソールが許容性と安定性を向上させ、グリーンで止める力
を妥協することなく大きな飛びを提供します。

打感が
飛躍的に向上
再設計された剛性の高い
ボディ構造と進化したマッ
クスインパクトテクノロ
ジー、新しい鍛造デュアル
テーパーフェースにより、
フェースの広範囲でツアー
レベルのフィーリングをプ
レーヤーにもたらします。

弾道を最適化する
高密度タングステン
D18高密度タングステンと
航空産業で採用される最新
のロウ付けプロセスによっ
て、ヘッドパーツの溶接点を
無くすことで、より精密な重
心設計を実現。これにより、
各番手のパフォーマンスを
最大限に引き出します。

安心と自信を提供する
ツアーシェイプ
T200は内部構造の大幅な変更を行
いながらも、ツアーで定評のあるシェ
イプを採用しています。クリーンな見
た目と構えやすさが自信を高め、
T100、T150と同一のブレード長と
オフセットによって、コンビネーション
セットにした場合でも違和感なく使
用することができます。

ソールの抜けが
大きく向上
T100で採用された
バリアブルバウンス
ソールデザインを
T200にも採用。イン
パクトエリアでの地
面抵抗を減らし、素
早い抜けをサポート
します。

「T200のモデルチェンジにあたってはフィーリングの向上が最優先される課題でした。プレーヤーのフィードバックによって形状的な変更はせ
ず、ボディ構造によってフィーリングと弾道パフォーマンスの向上を目指したのです。大きな改良点はコアサポートバーをフェースセンターに近
づけたことに加え、ポリマーパーツを内蔵するフランジ部を再設計しポリマーコアの厚みを変更したことです。ルックスと同じようにフィーリン
グでも高い評価を受けること、それがNEW T200に課せられたミッションだったのです」 ―アイアン開発責任者／マーニ・アイネス

タイトリスト ニュースリリース　2023年8月
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PLAYER'S DISTANCE IRON

プレーヤーズ ディスタンスアイアン

グリーンで止まる弾道と
飛距離を求めるプレーヤーへ

構えやすさ・打感・精密な弾道とグリーンに止まる高さ

イメージ

スペック

ロフト角（°）

ライ角（°）

クラブ長さ（インチ）

クラブ重さ
　 （g）

N.S.PRO 105T（S）

N.S.PRO 880 AMC（S）

TENSEI AV BLUE AM（S）

#5

24

62

38

#6

27

62.5

37.5

#7

30.5

63

37

#8

34.5

63.5

36.5

#9

38.5

64

36

P

43

64

35.75

W

48

64

35.5

［#5］約409／［#7］約422

［#5］約397／［#7］約416

［#5］約376／［#7］約392

PERFORMANCE & TECHNOLOGY

SPECIFICATIONS

NEW



T350 アイアン
17-4 ステンレス（ボディ）、SUP-10（フェース）、
タングステン・ニッケル（#4-7）
鍛造（フェース）、鋳造（ボディ）
ニッケルクロームメッキ（ミラー仕上げ）
N.S.PRO 105T（S）［日本シャフト社製］ 

N.S.PRO 880 AMC（S）［日本シャフト社製］ 

TENSEI AV RED AM（S）［三菱ケミカル社製］

Titleist Universal 360 Grip

6本セット（#6-P、W48） ¥165,000（税込）
別売（#4、#5、W53） 1本/¥27,500（税込）
日本

：
：

：
：
：

：

：

：

品 名
ヘッド 素 材

ヘッド 製 法
ヘッド仕上げ
シ ャ フ ト

グ リ ッ プ

価 格

原 産 国

※スペックは2023年8月現在。　※ゴルフクラブには生産公差がございます。予めご了承ください。
右用： #4/#5/#6/#7/#8/#9/P/W（48）/W（53）　左用： #4/#5/#6/#7/#8/#9/P/W（48）/W（53）　
※赤字はカスタムモデル

プレーヤーニーズを
叶える新構造
T200よりも大きめのヘッドサイズを持ち、
さらなる許容性を目指して開発されたT350
は、プレーヤーが求めるピュアな打感をキー
プしながら、最大限の許容性を提供します。
新次元の弾道パフォーマンスとフィーリング
は、T200のボディ設計からインスピレー
ションを得た、新しいマルチマテリアルの中
空ボディ構造によって実現されています。

ツアーの舞台で評価されたディスタンスアイアン（T200）への
フィードバックが、T350アイアンの開発に大きなインスピレー
ションを与えています。まったく新しいマルチマテリアルの中空ボ
ディ構造は、より大きな安心感と許容性を生み出すための新設
計。ツアーアイアンのフィーリングを強く感じながらも、最大限の
飛距離と許容性を提供します。

弾道を最適化する
高密度タングステン
T 3 5 0 は T 1 0 0 、
T150、T200と同じ
デュアルタングステン
ウェイトをトゥ・ヒール
の最適な位置に配分
することで、最大限の
許容性とソリッドな打
感を実現しています。

フェース全体で
高初速を実現
進化したマックスインパクト
テクノロジーと、その効果を最
大限に高める新しい鍛造デュ
アルテーパーフェースの組み合
わせによって、フェースの広範
囲で驚異的なボールスピード
を発揮し、イメージ通りの番手
別キャリーを提供します。

ソールの抜けが
大きく向上
T 1 0 0、T 1 5 0、
T200と同様に、
T350にもバリアブ
ルバウンスソールを
採用。抜群の抜けと
ショット時のフィー
リングの向上をも
たらします。

「T350のボディ構造は前シリーズ（T300）から大きな進歩を遂げています。第一にワンピースキャビティバック構造から、鍛造のデュアルテー
パーフェース＆中空ボディ構造に移行したこと。さらに進化したマックスインパクトのコアサポートを、その効果を最大化するためによりフェース
センターに近づけました。これによってボディ全体の剛性が高まり、インパクトの衝撃による振動も抑制することができました。また、単一のタン
グステンウェイトから、ヒール・トゥに配置するデュアルタングステンウェイトに変更することで、慣性モーメントも飛躍的に向上。これらすべての
設計変更によって、T300と比較してパフォーマンスが全体的に向上し、とくにフェースの広範囲でより速く、高く飛び、ブレのない弾道を実現し
ます」 ―アイアン開発責任者／マーニ・アイネス
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PLAYER'S IMPROVEMENT IRON

プレーヤーズ インプルーブメントアイアン

もっと遠くへやさしく飛ばしたい
プレーヤーへ

高弾道と高い許容性が生むディスタンス性能

イメージ

スペック

ロフト角（°）

ライ角（°）

クラブ長さ（インチ）

クラブ重さ
　 （g）

N.S.PRO 105T（S）

N.S.PRO 880 AMC（S）

TENSEI AV RED AM（S）

#5

23

62

38

#4

20

61.5

38.5

#6

26

62.5

37.5

#7

29

63

37

#8

33

63.5

36.5

#9

38

64

36

P

43

64

35.75

W（53）

53

64

35.5

W（48）

48

64

35.5

［#5］約407／［#7］約420

［#5］約395／［#7］約414

［#5］約366／［#7］約376

PERFORMANCE & TECHNOLOGY

SPECIFICATIONS

NEW
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タイトリストのアイアンフィッティングは、DISTANCE CONTROL（飛距離の精度）、DISPERSION CONTROL

（ばらつきの抑制）、DESCENT ANGLE（落下角度）という、3つの「D」の頭文字を持った理想の弾道パフォー
マンスに基づいて構築されています。プレーヤー毎に3つの要素すべてを最適なバランスに整えることで、アイ
アンショットの一貫性を新しいレベルへと引き上げ、スコアメイクの向上につながります。

理想に導く3つの「D」

DISTANCE CONTROL

アイアンの番手間におけるボールスピードを均等（2.24m/s）にすることで、
キャリーの最大化と安定化を達成します。理想的な番手間飛距離を実現す
るためにモデル選定だけでなく、コンビネーション（モデル混合セット）や、
ユーティリティアイアン、ユーティリティメタル等の選択も提案します。

01

飛距離の精度

DISPERSION CONTROL

打球の左右方向へのばらつきの傾向を確認し、より精度が高く、イ
メージした方向へとボールを打ち出すことができるモデル選び、または
複数モデルのコンビネーションを提案します。ターゲット付近にしっか
りとボールを運ぶことがスコアリングショットの一貫性を高めます。

02

ばらつきの抑制

アイアンショットでボールをグリーンにしっかりと止めることで、スコアメイ
クのチャンスは大きく広がります。ショートアイアンからロングアイアンま
で、ロフト毎に弾道の最高到達点と落下角度を最適化する構成を提案
し、スコアリングショットを成功へと導きます。

DESCENT ANGLE
03

落下角度

BETTER FIT. BETTER GAME.
タイトリスト ゴルフクラブ フィッティングでさらなるスコアアップへ。

タイトリスト フィッティングセンターでは、ゴルファーのベストスコア
に貢献するために、タイトリスト最高峰のゴルフクラブフィッティン
グ環境をご用意しています。カリキュラムは、米国・カリフォルニア
州オーシャンサイドにある『タイトリスト パフォーマンス インスティ
テュート』で構築。プロV1・プロV1xゴルフボールを使用しなが
ら、タイトリスト フィッティングスペシャリストとのマンツーマンで、ベ
ストなセッティングをご提案いたします。

TITLEIST FITTING CENTERと同様のフィッティング 
プログラムをご提供できる環境を、特別なパートナーと共
に展開しています。

タイトリストのフィッティングスペシャリストが全国のショッ
プをまわり、フィッティングイベントを実施しております。詳
しくは公式サイトにてスケジュールをご確認ください。

TITLEIST FITTING CENTER FUJISAWA TITLEIST FITTING STUDIO & STORE
タイトリスト フィッティングセンター 藤沢

TITLEIST FITTING EVENT

タイトリスト公式ホームページでゴルフクラブフィッティングの詳細情報を公開しています。

タイトリスト最高峰のフィッティング体験を

読者様用お問い合わせ先 0120-935-325TEL www.titleist.co.jpURL
メディア様お問い合わせ先 ｜アクシネット ジャパン インク タイトリストゴルフクラブ事業本部 篠﨑
商品の貸出、画像データ用 ｜タイトリストプレスルーム 玉置 pr@titleist.co.jpEMAIL

ディー


